tatis, quam =ingularium Confratrum =tatuil bono et pros- 

pero, nec non honestatl et morihus salubriter consule- 

batur. Nunce quiddem ex praedictis statuta pro 1stis 

temporibus statui ejusdem confraternitatis ut nobis ex- 

tit exposeitum oportung et uftilia immutarunt 8ub hujus- 

modi ut Sequitur tenore. 

1) Primo Iaitur Statverunt quod nullus recipi1 debet 

in Confratrem nisit prius faciat corporale Sacramentum, 

quod Suum beneficium Suhministraverit absque dolo et 
fraude et omni Specie SYmoniacae pravitatis. 

2) Item quod prebendnlam zuam non minoraverit 

nee minorare praczumat, quam ab antiquo ipst prac- 

hendulae dari Solitum ezt et conzuetum. 

3) Item quod nec per 8e6 noc per interpositam per- 

S0nam Supplantaverit eum. in cujus locum zuccesSIt. 

4) Item quod consilia Seereta, dieta et facta Ca- 
pitnali praedicti extra Capitulum nmulli aliquotonus exis- 

tonti extra Capitulum revelare praczumat. 

im Archiv des katholiſchen Untertoggenburger-Kapitels, ſowie in einer 

Abſchrift im Stiftsarchiv in St. Gallen (Gewölb D., Kaſten 5, Zelle 

14). Nach einer Notiz auf dem erſten Exemplar follen die frühern 

Statuten von Biſchof Heinrich I11. (1356--1386) beſtätigt worden ſcin. 

Unrichtig iſt aber, wenn beigefügt wird, dieſer Biſchof habe dieſes 

Kapitel eingerichtet.
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5) Item quod obediat Decano Decanatus praedicti, 
qui pro tempore ſuerit, tam in Spiritualibus quam etiam 

in temporalibus licitis et honestis. 

6) Item quod firmiter et fideliter Sine dolo et frande 
observet Statuta Capituli edita et edenda. 

i) Item quod omnes Confratres dieti Decanatus 

dnahus vieibus in anno, seilicet feria 5. post festum 

Beatorum Petri et Pauli Apostolorum, et feria 5. post 

festum Omnium Sanctorum Capitularibus convenire de- 

bent ad locum a Decano et Camerario ipsis deputatum, 

ceum supperpelliceys Suis, Jejuni et praeparati ad MiSSzam, 

8) Et quemeunque Decanus jusserit legere missam, 

faclat eum obedientia. 
9) Et ad minus quatuor missae peragantur, Scilicet 

una pro defunctis, una de Spiritu Sancto, una de tem- 

pore, et una Misza publica de Beata Virgine festive 

cum nota. 

10) Et quod omnes et Singuli Confratres ad publi- 

:am NMizsam offerant, quilibet unum denarium uSualis 

monetae, 

11) Et has oblationes cedere debent Decano, si 
fuerit praezens. 

12) Item si non fuerit praesens, tunc cedere debent 

Capitulo. 

13) Item finita publica MisSSa inelplatur a Decano 

vel Camerario Vigilia mortuorum. et perficiatiz 3 16c- 
tionihus et laudibus, quibus omnibus peractis accedat 

Decanus et Singuli Confratres ad locum Capituli et ih1 
querat Decanus sub forma Serutinii a Singulis Confra- 

tribus de excessibus corrigendis. 

14) Et 8i quis inter Confratres inventus fuerit pu- 
blicus tabernarius, vel manifestus cohabitator, vel ne- 

Z(th-([l()[', vel Insor, vel cohabitator tabernarum, vel alio- 
Thurg, Beiträge XXYV1 4
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rum excessuum enormium reus et contra honorem cleri, 
quod illum Decanus eum consensu Confratrum et prae- 

Gipue Senioris partis corrigere potest in poena etiam 

pecuniali et Spirituali. Et si idem reus nollet obedire 

in poena SIbi injuncta a Decano et Capitulo, tunc 

idem reus a Capitulo praesentari potest Domino Ordi- 

narlio vel Suo Vicario Sub expenis ipsius rei. ?) 

15) Item quicunque Confratrum in praedietis duo- 

hus Capitulis Seu Convocatiombus medio tempore im- 
tervententibus non interfuüerit, nisi rite excusetur, dabit 

pro poena tres Solidos denariorum Constantiensium, et 

Solvat prandium. 

16) Item statuitur, Capitulo carente Decano vel 

Camerario, Confratres convocari debent. 

17) Et quieunque vocatus non venerit. extra elec- 

tione carehit. 

18) Et quod nullns eligere potest, nisi prius osten- 

dat vel immediate ostendat zuam investituram, Secu- 

rationem Seu induglas. 

19) Item quod nullus recipi nec eligi debet m De- 

canum: Seu Camerarium, nisi fuerit Rector Beclegiae 

diett Decanatus vel perpetuus ineuratus. Et hujusmodi 

electiones fieri debent zub hac forma, quod quilibet 
eligat in Decanum seu Camerarium, quem secundum 

conseienttam Suam honum fore credit Capitulo dicti 

*) Nach den St. Galler Statuten heißt es: Pocanus exces8us 

minores fratrum habet corrigere nipote 5i tabernas Indos incon- 

Suetos vel vestes ant tonsuram elericali ordini deferant in de- 

centes vel mnulieres. juvenes et Suspectas nimis frequentant. 

Et Si necosse fnerit in his ei aliis majoribus Episcopo Con- 
Stantiensi deferre, in quu Sna conscientia oneratur nee eundem 

considerato juramento praestito per se et Statutis SYnodalibhus do 
officio decani.

Decanatus, nobis et Eeclesiae nostrae Constantiensi 

utiliorem. s) 

20) Item statutum est, quod omnis Rector Ecclesiae, 

habens in valore decem marcarum debet dare Confra- 
tribus unam largam refectionem, vel unam libram de- 

nariorum Constantiensium. Incuratus vero decem Ssoli- 

dos denariorum Constantiensium. JInduciatus vero quin- 

que Solidos monetae praedictae. 

21) Item statutum est, quod deinceps unusquis- 

que Rector Seu perpetuus Yicarius a Decano debet in- 

ducl Seu poni in veram et corporalem possessionem 

Ssu1 benetficll. 

22) Et ob hoc idem Rector Seu perpetuus Vicarius 

dare debet Decano unum florenum Rhenensem pro Suis 

laboribus et eum cum suis coadjutoribus large reficerc, 

23) Item Statutum est, quod mortuo uno Confratre 
Decanus zeu Camerarius debet convocare vieiniores Con- 

fratres quinque vel zex ad depositionem illius defuncti, 

quanto honestius pozsSit celebrandum Ssimiliter etiam 

fieri debet in Yicesimo et Septimo. 

24) 1Item quod Confratres celebrantes depositionem 
Septimum vel tricesimum large refici debent de rehus 

fratris defuneti. Si vero adeo pauper existit, quod Con- 
fratres de rehus zus refiei nequeunt, tune Decanus et, 

s) Ueber die Dekanat5wahl beſtimmte das lihor 8taiutorum eap. 

S. Gallensis, quod cedents vel decedente Decano gonfratres ejus- 

dem Decanatus ad convocationem Camerarii Statim omnes con- 

venjant et Si inmortuus veSt, obgequias ipsius defuncti celebrent 

reverenter. Quibus rite peractis Statim ad electionem alterius 

vel quam prius commodo 80 potuerint per ips9s legitime proce- 

datur, ita quod quisque in conscientiam Snam et obtestationem 

divini judieit eum eligat, quem domino Constantiensi et Capi- 

tulo confratrum eredat 0850 meliorem,

Camerarius de rebus Camerae et Capituli debent re- 
fſicere Confratres, ut praedicitur. 

25) Item quidquid in depositione Confratris Septimo 

et tricesimo offertur et comparatur in Ecclesia, cedere 

debet bursae Camerae et Capituli. 
26) Item quilibet Confrater debet legere Confratri 

mortuo Misgas funerales et tres Vigilias et habere me- 

moriam ejus per annum in Cancellis et in divino officio. 

27) Item statutum est quod decedente uno Con- 

fratre refici nequeunt, tunc Decanus et Camerarius de re- 

bus Suis cedere debet Decano una libra denariorum. 

Item Camerario una libra hallerensium. Item Capitulo 

viginti quinque Solidi denariorum. Item pedello cedere 

debent quinque Solidi denariorum. 

28) Item statutum est, quod quilibet Confratrum 

dare debet pedello Sex Solidos denariorum Constantien- 

SIum pro galario Suo Singulis annis. 

29) Itom Camerario committi debent omnia Capi- 

talo praedicto data Seu legata, danda Seu leganda. Et 

quod gingutis annis tenetur reddere rationem de per- 

ceptis Decano et Capitulo memoratis. 
30) Decano vero decedente omnes Confratres dicti 

Decanatus ad ipsins Sepulturam convenire debent ad 

faciendum omnia prout Supra de sSepultura Confratrum 

est lucide praenotatum. 

31) Item statutum est, Decano decedente Capitulo 

cedere debent viginti quinque Solidi denariorum, Ca- 

merario vero una libra denariorum Constantiensium. 
pedello vero, ut Supra dictum est. 

32) Camerario vero decedente Decanus recipere de- 
bet Sicut de Simplici Confratre, Capitulo dari debent 

triginta et quinque Solidi denariorum. 

Haec omnia et Singula Supradicta ab omnibus Con-

fratribus praedict! Decanatus perpetuo Sunt observanda 

firmiter et tenenda. 

Sie quoque ex parte praedictorum Decani et Ca- 

pituli Decanatus in Wila praedicti, ut Statuta praedieta 

omnia et Singula ad perpetuam ipSorum et Suorum Suc- 

cessorum observantiam auctoritate ordinaria authorizare 

ratificare et confirmare dignaremur extitit Supplicatum. 

Nos vero attendentes, praedicta statuta rationabilia 
fore et jJuri consona ac bono et prospero statul Con- 

fraternitatis praedictae, immo tam animarum Saluti, quod 

honestati elericali quam plurimum profutura, ideirco ea 
omnia et Singula ad instantem petitionem ipsorum De- 

cam et Capituli in Wila praedictorum authboritate ordi- 
naria et ex certa scientia in Dei nomine praesentibus 

approbamus, authorizamus, ratificamus et confirmamus. 

Nec non ipsa rata et grata inviolabiliter habemus et 
habebhimus tirma, Salvyo tamen nobis et Successoribus 

nostris, Si imposterum statutis et constitutionibus prae- 
SCriptis addere, Subtrahere 3eu imminuere quidquid de- 

ereverimus, quod ad id faciendum quandoeunque vo- 

luerimus confirmatione nostra praescripta non obstante 

plenam habeamus et liberam potestatem. 

Praecipientes mhilominus omnibus et Singulis his 
inscriptis praesentibus pariter et futuris, et Specialiter 

Decano, Camerario et Capitulo dieti Decanatus in Wila 

et ipSsorum Successoribus univerzis sStatuta et constitu- 

tiones, ordinationes praedictas et praedieta cum eorum 

effeetu prout Supra =zpecificata Sunt et expressa, in vir- 
tute Sanctae Obedientiae Sub poena excommunicationis 

et his litteris specificatis et expressis mviolabiliter at- 
que firmiter observari, contradietione qualibet non ob- 

Stante. 

Et nihilominus omnem defectum si quis in prae-
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missis vel eirca ea quovismodo reperitur seu reperini 

posSet Supplemus et Supplebhimus authoritate nostra or- 

dinaria praesentium per tenorem adhibitis etiam in et 

SUPer praemissis omnibus et Singulis verhorum gestuum 

Solennitatibus debitis et consuetis. 

In quorum omnium et Singulorum praemissorum